PREFEITURA DE

HOIROMM IE
‘z:31 OF MÃOS DADAS COM VOCÉ

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.09.21.1

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado do
julgamento da fase de habilitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.09.21.1, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO DE
ENGENHARIA. A Comissão analisou os documentos apresentados, frente As exigências editalicias,
frente As exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, bem como frente As considerações
dos pareceres técnicos do setor de engenharia do município, decidindo por unanimidade pela
HABHITACÃO das empresas: NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA(sob condição nos termos da
Lei Complementar n° 123/2006 e Lei 147/2014 e suas alterações posteriores, Decreto Municipal N°35
de 22 de Agosto de 2017) e UNO INCORPORAÇÕES LIMITADA, tendo em vista que atenderam na
integra as normas editalicias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. Bem como,
decidindo por unanimidade pela INABILITACAO da empresa: MORETTO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, tendo em vista que descumpriu as normas editalícias e as normas da Lei Federal
n° 8.666/93 e suas alterações, estando todas as razões, motivos e fundamentações legais, registrados na
ata da sessão de julgamento realizada no dia 10/11/2023, a disposição dos interessados, nos endereços
eletrônicos: www.tce.ce.gov.br e www.horizonte.ce.gov.br. Fica aberto o prazo recursal, conforme
preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei Federal n° 8.666/93 e suas demais alterações, a partir
da data desta publicação. Caso não haja manifestação de recurso fica marcada a sessão de abertura das
propostas de preços para o dia 24 de novembro de 2023 às 141100min na sede da Comissão
Permanente de Licitação. Maiores informações no endereço da CPL ou pelo telefone 85.3222.0583.
Horizonte/CE, 13 de novembro de 2023. Rosilkidia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 13 DE NOVEMBRO DE 2023
- imprensa Oficial do Município: Diário Oficial do Município - DOM

A SER PUBLICADO DIA 14 DE NOVEMBRO DE 2023
Sitio da PMH: www.borizonte.ce.2ov.br

- Sitio do TCE: www.tce.ce.2ov.br

A. fr 'C's dC^te Casts

, .,racIeHorazonto pretegtura horozonte www nor,:onte.cegovb

\Wi t
PIttattONA

01 sLsaeeescs,,yoct

Segunda-feira, 13 de novembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARA

Conforme Lei Municipal ng 1,547, de 18 de abril de 2023

Ano 1 1 Edição n2 90

Licitações e Contratos

Extrato

.")

PREFEITURA DE

MONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCE

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2023.09.21.1

Pagina 3 de 10

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o
resultado do julgamento da fase de habilitação da CONCORRÊNCIA PUBLICA N°
2023.09.21.1, MAO objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA. A Comissão analisou OS
documentos apresentados, frente as exigências editalicias, frente às exigências da
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, bem como frente ás considerações dos
pareceres técnicos do setor de engenharia do município, decidindo por unanimidade
pela HABILITAÇÃO das empresas: NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA(sob
condição nos termos da Lei Complementar n° 123/2006 e Lei 147/2014 e suas
alterações posteriores, Decreto Municipal N° 35 de 22 de Agosto de 2017) e UNO
INCORPORAÇÕES LIMITADA, tendo em vista que atenderam na integra as normas
editalfcias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. Bem como,
decidindo por unanimidade pela INABILITAÇÃO da empresa: MORETTO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, tendo em vista que descumpriu as normas
editalfcias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, estando todas
as razões, motivos e fundamentações legais, registrados na ata da sessão de
julgamento realizada no dia 10/11/2023, a disposição dos interessados, nos
endereços eletrônicos: www.tce.ce.qov.br e www.horizonte.ce.qov.br. Fica aberto o
prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei Federal n°
8.666/93 e suas demais alterações, a partir da data desta publicação. Caso não haja
manifestação de recurso fica marcada a sessão de abertura das propostas de
pregos para o dia 24 de novembro de 2023 As 14h00min na sede da Comissão
Permanente de Licitação. Maiores informações no endereço da CPL ou pelo telefone
85.3222.0583. Horizonte/CE, 13 de novembro de 2023. Rosilândia Ribeiro da Silva —
Presidente da CPL.

f ait, CA:tr aranro +1. amino CE: Fl .060 CU 23.53S1964001 em5) 33 -.61)ti 115: 61101

WW0' hoc titmlo yoa

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP ng 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade Jurídica e integridade.